

漳州片仔癀药业股份有限公司

2017 年三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第七号——医药制造》、《关于做好上市公司 2017 三季度报告披露工作的通知》的要求，漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2017 年三季度主要经营数据披露如下：

一、 报告期内主营业务分行业情况

单位：元

| 行业 | 主营业务收入 | | | 主营业务成本 | | | 毛利率（%） | | |
|---------------|-------------------------|-------------------------|--------------|-------------------------|-----------------------|---------------|--------------|--------------|----------------------|
| | 2017 年 1-9 月 | 2016 年 1-9 月 | 增长率（%） | 2017 年 1-9 月 | 2016 年 1-9 月 | 增长率（%） | 2017 年 1-9 月 | 2016 年 1-9 月 | 增减情况 |
| 医药工业 | 1,146,940,926.81 | 860,080,030.10 | 33.35 | 200,878,235.52 | 144,757,918.36 | 38.77 | 82.49 | 83.17 | 减少 0.68 个百分点 |
| 医药商业 | 1,334,875,707.72 | 567,518,849.70 | 135.21 | 1,239,933,496.09 | 527,014,581.94 | 135.27 | 7.11 | 7.14 | 减少 0.03 个百分点 |
| 医药行业小计 | 2,481,816,634.53 | 1,427,598,879.80 | 73.85 | 1,440,811,731.61 | 671,772,500.30 | 114.48 | 41.95 | 52.94 | 减少 10.99 个百分点 |
| 日用品、化妆品 | 244,530,053.10 | 172,921,523.15 | 41.41 | 109,574,332.75 | 58,125,098.38 | 88.51 | 55.19 | 66.39 | 减少 11.20 个百分点 |
| 食品 | 6,086,144.84 | 2,681,637.45 | 126.96 | 4,031,114.63 | 1,342,922.16 | 200.17 | 33.77 | 49.92 | 减少 16.15 个百分点 |
| 合计 | 2,732,432,832.47 | 1,603,202,040.40 | 70.44 | 1,554,417,178.99 | 731,240,520.84 | 112.57 | 43.11 | 54.39 | 减少 11.28 个百分点 |

说明：医药商业收入、成本大幅增长主要系子公司厦门片仔癀宏仁医药有限公司自 2016 年 8 月 23 日起全面承接厦门宏仁医药有限公司所有业务，开始产生

销售收入，导致其 2017 年 1-9 月主营业务收入、主营业务成本相比上年同期大幅增长所致。

1、厦门片仔癀宏仁医药有限公司（合并）2017 年 1-9 月主营业务收入相比 2016 年 1-9 月增加 9.32 亿元；

2、厦门片仔癀宏仁医药有限公司（合并）2017 年 1-9 月主营业务成本相比 2016 年 1-9 月增加 8.74 亿元。

二、 报告期内主营业务分类别情况

单位：元

| 分类别 | 主营业务收入 | 主营业务成本 | 毛利率 (%) | 主营业务收入比上年增减 (%) | 主营业务成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 |
|---------------|-------------------------|-------------------------|--------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| 肝病用药 | 1,072,319,453.23 | 142,309,188.89 | 86.73 | 34.69 | 58.68 | 减少 2.01 个百分点 |
| 心血管用药 | 4,727,508.89 | 2,412,195.18 | 48.98 | -34.71 | -36.08 | 增加 1.09 个百分点 |
| 感冒用药 | 20,364,921.58 | 23,839,709.69 | -17.06 | 16.20 | 7.19 | 增加 9.84 个百分点 |
| 呼吸系统用药 | 10,298,759.29 | 8,039,923.51 | 21.93 | 9.68 | 2.92 | 增加 5.13 个百分点 |
| 妇产科用药 | 2,081,044.89 | 1,612,272.95 | 22.53 | 101.80 | 75.23 | 增加 11.75 个百分点 |
| 骨伤科用药 | 4,377,187.88 | 3,180,717.49 | 27.33 | 17.49 | 13.21 | 增加 2.74 个百分点 |
| 肛肠科用药 | 7,247,336.99 | 4,619,468.77 | 36.26 | 20.34 | 9.76 | 增加 6.15 个百分点 |
| 皮肤病用药 | 7,290,093.67 | 4,503,537.02 | 38.22 | 24.95 | 13.31 | 增加 6.35 个百分点 |
| 糖尿病用药 | 642,769.17 | 322,217.65 | 49.87 | -62.88 | -49.73 | 减少 13.12 个百分点 |
| 其他 | 17,591,851.22 | 10,039,004.37 | 42.93 | 53.54 | 15.43 | 增加 18.84 个百分点 |
| 医药工业小计 | 1,146,940,926.81 | 200,878,235.52 | 82.49 | 33.35 | 38.77 | 减少 0.68 个百分点 |
| 医药商业 | 1,334,875,707.72 | 1,239,933,496.09 | 7.11 | 135.21 | 135.27 | 减少 0.03 个百分点 |
| 日用品、化妆品 | 244,530,053.10 | 109,574,332.75 | 55.19 | 41.41 | 88.51 | 减少 11.20 个百分点 |
| 保健食品 | 6,086,144.84 | 4,031,114.63 | 33.77 | 126.96 | 200.17 | 减少 16.15 个百分点 |
| 合计 | 2,732,432,832.47 | 1,554,417,178.99 | 43.11 | 70.44 | 112.57 | 减少 11.28 个百分点 |

三、 报告期内主营业务分地区情况

单位：元

| 地区 | 主营业务收入 | 同比上年增减 (%) |
|------|------------------|------------|
| 东北地区 | 29,014,691.51 | 88.51 |
| 华北地区 | 98,949,232.63 | 88.60 |
| 华东地区 | 1,896,941,034.91 | 74.29 |
| 华南地区 | 345,180,352.89 | 92.29 |
| 华中地区 | 109,110,989.86 | 158.25 |
| 西北地区 | 18,721,729.25 | 154.29 |
| 西南地区 | 56,980,943.06 | 129.46 |
| 境外地区 | 177,533,858.36 | -8.01 |

说明：（1）上表中地区分布以客户公司所在地划分。

（2）境内各地区收入增长主要系厦门片仔癀宏仁医药有限公司销售增长所致。

厦门片仔癀宏仁医药有限公司（合并）主营业务收入分地区具体如下：

单位：元

| 地区 | 2017年1-9月 | 2016年1-9月 |
|------|------------------|----------------|
| 东北地区 | 10,976,287.62 | 813,960.87 |
| 华北地区 | 37,454,684.06 | 193,206,601.09 |
| 华东地区 | 910,033,080.23 | 22,352,169.53 |
| 华南地区 | 156,137,208.15 | 2,299,732.11 |
| 华中地区 | 17,941,659.71 | 492,833.17 |
| 西北地区 | 6,223,372.36 | 629,680.36 |
| 西南地区 | 21,694,529.26 | 0.00 |
| 合计 | 1,160,460,821.39 | 228,800,604.59 |

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2017年10月27日